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1. Zgodnie z przepisami ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku 

finansowego i o Rzeczniku Finansowym, kosztów działalności Rzecznika 

Finansowego i jego Biura  nie ponoszą: 

a. krajowe zakłady ubezpieczeń wykonujące działalność w formie 

towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, uznane przez Komisję Nadzoru 

Finansowego za małe towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych  

b. zagraniczne zakłady ubezpieczeń wykonujące działalność na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w inny sposób niż przez oddział, w ramach 

swobody świadczenia usług  

c. krajowe zakłady reasekuracji  

 

2. Celem nadzoru uzupełniającego sprawowanego przez Komisję Nadzoru 

Finansowego nad zakładami ubezpieczeń i zakładami reasekuracji 

wchodzącymi w skład konglomeratu finansowego jest:  

a. badanie ryzyka konfliktu interesów pomiędzy zakładami ubezpieczeń, 

zakładami reasekuracji i innymi podmiotami wchodzącymi w skład 

konglomeratu finansowego 

b. ochrona stabilności finansowej tych zakładów ubezpieczeń i zakładów 

reasekuracji   

c. zapewnienie wdrożenia i utrzymania odpowiednich systemów 

zarzadzania ryzykiem oraz systemów kontroli wewnętrznej w tych 

zakładach ubezpieczeń i zakładach reasekuracji 

 

3. Działalność w zakresie ubezpieczeń eksportowych, na warunkach określonych 

ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych przez Skarb Państwa 

ubezpieczeniach eksportowych, jest powierzona: 

a. Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych Spółka Akcyjna  

b. PZU S.A.  

c. każdemu krajowemu zakładowi ubezpieczeń wykonującemu 

działalność w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale  II w 

grupach 14 lub 15 załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

 

4. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego w ubezpieczeniu na życie 

ubezpieczyciel nie może podnieść zarzutu, że przy zawieraniu umowy została 

zatajona choroba osoby ubezpieczonej, jeżeli do wypadku przewidzianego w 

umowie ubezpieczenia doszło:  

a. po upływie dwóch lat od zawarcia umowy ubezpieczenia,  

b. po upływie trzech lat od zawarcia umowy ubezpieczenia, chyba, że 

umowa lub ogólne warunki ubezpieczenia określają krótszy termin, 

c. po upływie terminu określonego w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

lub w umowie. 
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5. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, w przypadku 

umów ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym 

opodatkowaniu podlega:  

a. dochód z tytułu inwestowania składki ubezpieczeniowej w związku z 

umową ubezpieczenia zawartą na podstawie przepisów o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, stanowiący różnicę między 

wypłaconą kwotą świadczenia a sumą składek wpłaconych do zakładu 

ubezpieczeń, które zostały przekazane na fundusz kapitałowy  

b. wypłacona kwota świadczenia z umowy ubezpieczenia zawartej na 

podstawie przepisów o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej,  

c. suma składek wpłaconych do zakładu ubezpieczeń, które zostały 

przekazane na fundusz kapitałowy, pomniejszona o opłaty za 

zarządzanie  

 

6. Stosowany w ustawie o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej skrót 

EIOPA oznacza: 

a. Europejski Urząd Nadzoru Ubezpieczeń i Pracowniczych Programów 

Emerytalnych 

b. Europejski Urząd Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych  

c. Europejski Urząd do spraw Ubezpieczeń i Emerytur Pracowniczych  

 

7. Krajowy zakład ubezpieczeń wykonujący działalność ubezpieczeniową w 

zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów staje 

się członkiem Polskiego Biura Ubezpieczycieli Komunikacyjnych:  

a. z dniem uzyskania zezwolenia na wykonywanie działalności 

ubezpieczeniowej  

b. z dniem zawarcia pierwszej umowy ubezpieczenia w tej grupie 

ubezpieczeń  

c. z dniem złożenia deklaracji członkowskiej  

 

8. W przypadku likwidacji dobrowolnej głównego oddziału na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej likwidatorem głównego oddziału jest:  

a. likwidator wyznaczony przez Komisję Nadzoru Finansowego   

b. likwidator wyznaczony przez ministra właściwego do spraw gospodarki  

c. dyrektor głównego oddziału   
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9. Komisja Nadzoru Finansowego może, w drodze decyzji, uznać zakład 

wykonujący działalność w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych za 

małe towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych, jeżeli spełnione są łącznie 

warunki określone w art. 109 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej. Który z poniższych warunków musi spełniać towarzystwo 

ubezpieczeń wzajemnych, aby mogło być uznane za małe towarzystwo? 

a. roczna składka przypisana brutto z tytułu wykonywanej reasekuracji 

czynnej nie przekracza kwoty równowartości w złotych 0,5 mln euro 

oraz 10% składki przypisanej brutto 

b. towarzystwo nie wykonuje działalności w zakresie ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia kredytu ani gwarancji 

ubezpieczeniowej, chyba, że stanowią one ryzyka dodatkowe  

c. rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe brutto dla celów wypłacalności 

nie przekraczają równowartości w złotych 25 milionów euro 

 

10. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

dopuszczalne jest połączenie:  

a. zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność w formie spółki 

akcyjnej i zakładu reasekuracji wykonującego działalność w formie 

spółki akcyjnej  

b. zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność w formie spółki 

akcyjnej i zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność w formie 

towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych   

c. dwóch zakładów ubezpieczeń wykonujących działalność w formie 

spółki akcyjnej  

 

11. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, do celów funkcji aktuarialnej należy w szczególności: 

a. ustalanie wartości rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów 

wypłacalności  

b. wprowadzanie rozwiązań w zakresie reasekuracji  

c. wyrażanie opinii na temat ogólnej polityki przyjmowania ryzyka do 

ubezpieczenia  

 

12. Zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji zawiadamiają Komisję Nadzoru 

Finansowego o zmianie na stanowisku osoby nadzorującej funkcję zgodności z 

przepisami:  

a. w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany  

b. w terminie 14 dni od dnia dokonania zmiany 

c. w terminie 30 dni od dnia dokonania zmiany 
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13. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi dystrybucji ubezpieczeń za 

dystrybucję ubezpieczeń nie uznaje się:  

a. działalności polegającej na udzielaniu przez brokera 

ubezpieczeniowego pomocy w administrowaniu umowami 

ubezpieczenia i ich wykonywaniu, także w sprawach o odszkodowanie 

lub świadczenie 

b. organizowaniu i nadzorowaniu czynności agencyjnych u agenta 

oferującego ubezpieczenia uzupełniające  

c. obsługi przez zakład ubezpieczeń roszczeń kierowanych do tego 

zakładu, wyceny szkód i sporządzania ekspertyz związanych z tymi 

szkodami  

 

14. Dystrybucję ubezpieczeń w zakresie grupy 3 działu I załącznika do ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej mogą wykonywać pośrednicy 

ubezpieczeniowi:  

a. wyłącznie agenci ubezpieczeniowi i brokerzy ubezpieczeniowi  

b. agenci ubezpieczeniowi, brokerzy ubezpieczeniowi, a także agenci 

oferujący ubezpieczenia uzupełniające, pod warunkiem, że umowa 

ubezpieczenia jest uzupełnieniem dostarczanych towarów lub 

świadczonych usług w ramach podstawowej działalności przedsiębiorcy  

c. agenci ubezpieczeniowi, brokerzy ubezpieczeniowi i brokerzy 

reasekuracyjni  

 

15. Zawiadomień i oświadczeń składanych/zawiadomienia i oświadczenia składane 

w związku z zawartą umową ubezpieczenia lub umową gwarancji 

ubezpieczeniowej agentowi ubezpieczeniowemu lub agentowi oferującemu 

ubezpieczenia uzupełniające  w rozumieniu ustawy o dystrybucji ubezpieczeń: 

a. nie uznaje się za złożone zakładowi ubezpieczeń w imieniu lub na rzecz 

którego agent działa   

b. uznaje się za złożone zakładowi ubezpieczeń w imieniu lub na rzecz 

którego agent działa, o ile zostały złożone na piśmie lub na innym 

trwałym nośniku 

c. uznaje się za złożone zakładowi ubezpieczeń w imieniu lub na rzecz 

którego agent działa, o ile zostały złożone na piśmie lub na innym 

trwałym nośniku albo gdy zostały złożone telefonicznie   
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16. Zgodnie z przepisami ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku 

finansowego i o Rzeczniku Finansowym, w szczególnie skomplikowanych 

przypadkach uniemożliwiających rozpatrzenie reklamacji i udzielnie 

odpowiedzi w terminie 30 dni od dnia otrzymania reklamacji, termin udzielania 

odpowiedzi, liczony od dnia otrzymania reklamacji przez zakład ubezpieczeń 

nie może przekroczyć : 

a. 45 dni  

b. 50 dni  

c. 60 dni  

 

17. Nadzorem ubezpieczeniowym i emerytalnym, o którym mowa w ustawie z dnia 

22 maja 2003 r. o nadzorze ubezpieczeniowym i emerytalnym, jest objęta 

działalność zakładów ubezpieczeń:  

a. tylko w zakresie pracowniczych planów kapitałowych, o której mowa w 

przepisach o pracowniczych planach kapitałowych   

b. tylko w zakresie pracowniczych programów emerytalnych, o której 

mowa w przepisach o pracowniczych programach emerytalnych   

c. zarówno w zakresie pracowniczych planów kapitałowych, o której 

mowa w przepisach o pracowniczych planach kapitałowych, jak i w 

zakresie pracowniczych programów emerytalnych, o której mowa w 

przepisach o pracowniczych programach emerytalnych   

 

18. W umowie ubezpieczenia na życie, w której wartość świadczenia jest określana 

w oparciu o indeksy lub inne wartości bazowe, zawartej na czas nieokreślony  

zakład ubezpieczeń w zakresie wynagrodzenia pośrednika ubezpieczeniowego  

a. kieruje się zasadą równomiernego rozłożenia w czasie wydatków z 

tytułu prowizji pośrednika ubezpieczeniowego w okresie nie krótszym 

niż 5 lat 

b. kieruje się zasadą równomiernego rozłożenia w czasie wydatków z 

tytułu prowizji pośrednika ubezpieczeniowego w okresie nie krótszym 

niż 10 lat  

c. nie kieruje się zasadą równomiernego rozłożenia w czasie wydatków z 

tytułu prowizji pośrednika ubezpieczeniowego, ponieważ okres, w 

którym ubezpieczający będzie opłacał składki ubezpieczeniowe nie jest 

określony w umowie ubezpieczenia. 

 

19. Na podstawie przepisów ustawy o dystrybucji ubezpieczeń za dystrybutora 

reasekuracji uznaje się: 

a. tylko zakład reasekuracji i brokera reasekuracyjnego  

b. tylko brokera reasekuracyjnego  

c. zakład ubezpieczeń, zakład reasekuracji i brokera reasekuracyjnego  
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20. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych 

od opodatkowania podatkiem aktywów jest zwolniony: 

a.  zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji, dla którego Komisja 

Nadzoru Finansowego nałożyła narzut kapitałowy, o którym mowa w 

art. 270 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

b. zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji wykonujący działalność  

przez okres krótszy niż pięć lat obrotowych  

c. zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji objęty planem naprawczym, 

o którym mowa w art. 312 ust. 2 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, lub krótkoterminowym planem finansowym, o którym 

mowa w art. 313 ust. 2 tej ustawy 

 

21. Zgodnie z wytycznymi Komisji Nadzoru Finansowego  dotyczącymi reasekuracji 

biernej/retrocesji, realizacja strategii zarządzania ryzykiem w obszarze reasekuracji 

w zakładzie ubezpieczeń powinna być zatwierdzana i nadzorowana przez: 

a. zarząd zakładu ubezpieczeń 

b. radę nadzorcza zakładu ubezpieczeń  

c. osobę nadzorującą funkcję zarządzania ryzykiem w zakładzie 

ubezpieczeń   

22. Nadzór nad gospodarką finansową zagranicznego zakładu ubezpieczeń 

z siedzibą w państwie członkowskim Unii Europejskiej innym niż 

Rzeczpospolita Polska wykonującym działalność na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przez oddział sprawuje: 

a. wyłącznie organ nadzorczy państwa siedziby zakładu  

b. organ nadzorczy państwa siedziby zakładu we współpracy z Komisją 

Nadzoru Finansowego  

c. organ nadzorczy państwa siedziby zakładu we współpracy z Komisją 

Nadzoru Finansowego i EIOPA 

  

23. Przepisów tytułu XXVII Kodeksu cywilnego Umowa ubezpieczenia nie stosuje 

się do: 

a. ubezpieczeń morskich i reasekuracji  

b. ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej i reasekuracji 

c. ubezpieczeń następstw nieszczęśliwych wypadków i ubezpieczeń 

morskich 

 

24. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, w umowie ubezpieczenia zawartej 

na cudzy rachunek roszczenie o zapłatę składki przysługuje ubezpieczycielowi: 

a. wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu  

b. wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu i ubezpieczonemu  

c. przeciwko ubezpieczającemu, ubezpieczonemu i uprawnionemu 
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25. Umowę obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników z tytułu posiadania 

gospodarstwa rolnego zawiera się na okres:  

a. 6 miesięcy  

b. 12 miesięcy  

c. 24 miesięcy  

 

26. Suma gwarancyjna w ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych 

w przypadku szkód w mieniu w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego 

skutki są objęte ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych nie 

może być niższa niż równowartość w złotych kwoty: 

a. 1 050 000 euro 

b. 2 100 000 euro 

a. 5 210 000 euro 

 

27. W zakresie odpowiedzialności za szkody z tytułu działalności agencyjnej agent 

oferujący ubezpieczenia uzupełniające:  

a. jest obowiązany do zawarcia umowy ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej lub umowy gwarancji ubezpieczeniowej, jeżeli wykonuje 

czynności agencyjne na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń 

w zakresie tego samego działu ubezpieczeń, zgodnie z załącznikiem do 

ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

b. jest obowiązany do zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej lub umowy gwarancji ubezpieczeniowej zarówno w przypadku 

w lit. a  jak i gdy wykonuje czynności agencyjne na rzecz jednego 

zakładu ubezpieczeń 

c. nie jest obowiązany do zawarcia umowy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej lub umowy gwarancji ubezpieczeniowej  

 

28. Zakład ubezpieczeń informuje poszkodowanego lub uprawnionego z umowy 

ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, o możliwości 

wyczerpania się określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej, w 

przypadku gdy łączna kwota wypłaconych odszkodowań lub innych świadczeń 

przekroczy: 

a. 60% określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej 

b. 75% określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej 

c. 80% określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej 
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29. Ze środków pochodzących z funduszu organizacyjnego zakładu ubezpieczeń 

lub zakładu reasekuracji, zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku 

bankowym, mogą być finansowane:  

a. wyłącznie koszty związane z utworzeniem administracji zakładu oraz 

jego przedstawicielstw  

b. koszty związane z utworzeniem administracji zakładu oraz jego 

przedstawicielstw i koszty działalności prewencyjnej zakładu 

c. koszty określone w statucie zakładu, w tym koszty związane z 

utworzeniem administracji zakładu oraz jego przedstawicielstw  

 

30. Jeżeli krajowy zakład ubezpieczeń lub krajowy zakład reasekuracji po 

doręczeniu przez Komisję Nadzoru Finansowego decyzji stwierdzającej 

niespełnienie wymagań dotyczących pełnienia kluczowej funkcji dopuszcza 

osobę, której ta decyzja dotyczy, do pełnienia danej kluczowej funkcji, Komisja 

Nadzoru Finansowego może, w drodze decyzji : 

a. nałożyć na zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji karę pieniężną w 

wysokości 500 000 złotych 

b. nałożyć na zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji karę pieniężną 

do wysokości 0,5% składki przypisanej brutto wykazanej przez zakład 

ubezpieczeń w ostatnim przedstawionym Komisji Nadzoru 

Finansowego sprawozdaniu finansowym, a w przypadku gdy zakład ten 

nie wykonywał działalności lub uzyskał składkę przypisaną brutto 

poniżej 20 mln złotych – do wysokości 100 000 złotych 

c. nałożyć na członków zarządu zakładu ubezpieczeń lub zakładu 

reasekuracji karę pieniężną w wysokości odpowiadającej ich 

trzykrotnemu wynagrodzeniu z ostatnich 12 miesięcy, a jeżeli nie można 

ustalić przeciętnego wynagrodzenia z ostatnich trzech miesięcy – do 

wysokości 100 000 złotych 

 

31. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

odnoszącymi się do osób nadzorujących inne kluczowe funkcje w zakładach 

ubezpieczeń i zakładach reasekuracji: 

a. osoba nadzorująca funkcję zarzadzania ryzykiem posiada wykształcenie 

wyższe ekonomiczne lub prawnicze  

b. osobą nadzorującą funkcję aktuarialną może być wyłącznie aktuariusz  

c. osoba nadzorująca funkcję audytu wewnętrznego posiada certyfikat 

Certified Internal Auditor (CIA) lub uprawnienia biegłego rewidenta   
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32. Zakład ubezpieczeń wykonujący działalność w zakresie ubezpieczeń, o 

których mowa w dziale I załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej:  

a. może wykonywać jednocześnie działalność w zakresie ubezpieczeń, o 

których mowa w dziale II załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej pod warunkiem, że zezwolenie na 

jednoczesne wykonywanie działalności ubezpieczeniowej w zakresie 

ubezpieczeń, o których mowa w dziale  I i dziale II załącznika do ustawy 

o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej zostało wydane przed 

dniem 1  kwietnia 2004 r. 

b. może wykonywać jednocześnie działalność w zakresie ubezpieczeń, o 

których mowa w dziale II w grupach  1 i 2 załącznika do ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, po uzyskaniu 

zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego  

c. nie może wykonywać jednocześnie działalności w zakresie 

ubezpieczeń, o których mowa w dziale II załącznika do ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

 

33. Zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, ubezpieczenia ochrony prawnej są klasyfikowane do: 

a. grupy 8 działu II   

b. grupy 17 działu II  

c. grupy 18 działu II  

 

34. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, do zatrudnienia doradcy inwestycyjnego lub zawarcia umowy 

z podmiotem uprawnionym, na podstawie odrębnych przepisów, do zarządzania 

aktywami na zlecenie, jest obowiązany:  

a. zakład ubezpieczeń wykonujący działalność w zakresie ubezpieczeń, o 

których mowa w dziale I w grupie 3 załącznika do ustawy  

b. każdy zakład ubezpieczeń wykonujący działalność w zakresie 

ubezpieczeń, o których mowa w  dziale I załącznika do ustawy  

c. każdy zakład ubezpieczeń, którego suma aktywów bilansu w 

sprawozdaniu finansowym za ostatni rok obrotowy przekracza kwotę 

100 milionów złotych 

 

35. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego roszczenia z umowy ubezpieczenia 

na życie przedawniają się: 

a. z upływem trzech lat 

b. z upływem pięciu lat 

c. z upływem terminu przewidzianego dla roszczenia w przepisach o 

odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną czynem niedozwolonym  
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36.  Zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej i zezwolenie na 

wykonywanie działalności reasekuracyjnej, dla krajowego zakładu 

ubezpieczeń i dla krajowego zakładu reasekuracji, wydaje, w drodze decyzji, po 

rozpatrzeniu wniosku założycieli, organ nadzoru. Do wniosku założycieli o 

zezwolenie na wykonywanie działalności dołącza się plan działalności. Plan 

działalności dołączony do wniosku obejmuje okres: 

a. pierwszych trzech lat kalendarzowych działalności 

b. pierwszych trzech lat obrotowych działalności 

c. pierwszych trzech lat obrotowych działalności, a w przypadku zakładów 

ubezpieczeń wykonujących działalność w formie towarzystwa 

ubezpieczeń wzajemnych pierwszych dwóch lat obrotowych 

działalności 

 

37. Sumy pieniężne przekazywane/sum pieniężnych przekazywanych z tytułu 

umowy ubezpieczenia przez zakład ubezpieczeń pośrednikowi 

ubezpieczeniowemu: 

a. uznaje się za przekazane ubezpieczającemu, ubezpieczonemu, 

uposażonemu lub uprawnionemu z umowy ubezpieczenia 

b. nie uznaje się za przekazane ubezpieczającemu, ubezpieczonemu, 

uposażonemu lub uprawnionemu z umowy ubezpieczenia  

c. nie uznaje się za przekazane ubezpieczającemu, ubezpieczonemu, 

uposażonemu lub uprawnionemu z umowy ubezpieczenia do czasu ich 

faktycznego otrzymania przez te podmioty  

 

38. Które z poniższych zdań odnoszących się do własnej oceny ryzyka i 

wypłacalności zakładu ubezpieczeń i zakładu reasekuracji jest niezgodne z 

przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej? 

a. zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji przeprowadzają własną ocenę 

ryzyka i wypłacalności co najmniej raz w roku, a także bezzwłocznie po 

wystąpieniu istotnych zmian w profilu ryzyka zakładu  

b. własna ocena ryzyka i wypłacalności służy do obliczenia kapitałowego 

wymogu wypłacalności i minimalnego wymogu kapitałowego 

c. własna ocena ryzyka i wypłacalności stanowi integralną cześć strategii 

działalności zakładu i jest uwzględniania przy podejmowaniu przez 

zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji strategicznych decyzji 

39. Kapitał zakładowy zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność 

ubezpieczeniową wyłącznie w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale 

II w grupach 14 i 15 załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej nie może być niższy niż równowartość w złotych kwoty: 

a. 3 700 000 euro  

b. 3 600 000 euro  

c. 2 500 000 euro 
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40. Zgodnie z przyjętymi przez Komisję Nadzoru Finansowego Zasadami Ładu 

Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych, zakłady ubezpieczeń i zakłady 

reasekuracji powinny dążyć do stosowania zasad określonych w Zasadach Ładu 

Korporacyjnego: 

a.  w pełnym zakresie   

b. z uwzględnieniem zasady proporcjonalności wynikającej ze skali, 

charakteru działalności oraz specyfiki zakładu 

c. kierując się interesem udziałowców zakładu 
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Egzamin dla Aktuariuszy 
Sesja egzaminacyjna w dniu 12 kwietnia 2021 r. 

 

Prawo ubezpieczeniowe i prawo podatkowe 

Arkusz odpowiedzi*  
Imię i nazwisko : ..................................................................................................... 

 

Pesel .......................................................................... 

 

Zadanie nr Odpowiedź Punktacja  

1 C  
2 B  
3 A  
4 B  
5 A  
6 A  
7 A  
8 C  
9 B  
10 C  
11 C  
12 A  
13 C  
14 A  
15 B  
16 C  
17 C  
18 A  
19 C  
20 C  
21 B  
22 A  
23 A  
24 A  
25 B  
26 A  
27 A  
28 C  
29 A  
30 B  
31 B  
32 C  
33 B  
34 A  
35 A  
36 B  
37 C  
38 B  
39 A  
40 B  

   
 

                                                 
* Oceniane są wyłącznie odpowiedzi umieszczone w Arkuszu odpowiedzi. 
 Wypełnia Komisja Egzaminacyjna. 


